ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕМНАДЦАТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания

семнадцатой (очередной) сессии

Якутской городской Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания семнадцатой (очередной) сессии Якутской городской Думы:

1.  О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Айаала Викторовича Ноговицына, начальника Правового департамента Окружной

администрации города Якутска

2.  О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 25 декабря 2019

года РЯГД-12-2 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по бюджетно-

экономической политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов Окружной

администрации города Якутска

3. Об утверждении отчета Межмуниципального управления МВД России «Якутское»

за 2018 год

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад  Николая Ивановича Кульбертинова, начальника Межмуниципального управления

МВД России «Якутское»

4.  О внесении изменения в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от

27 февраля 2013 года № 125-НПА «О порядке преобразования муниципальных унитарных

предприятий городского округа «город Якутск» в хозяйственные общества»

 Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Ольги Николаевны Саргыдаевой, председателя постоянной комиссии по

имущественным и земельным отношениям

Доклад Жанны Викторовны Якименко, начальника Департамента имущественных и

земельных отношений Окружной администрации города Якутска

5.  О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от

25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила землепользования и застройки городского

округа «город Якутск» (по внесению сведений Правила земплепользования и застройки

городского округа «город Якутск» в текстовой части)

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики – главного архитектора города Якутска

6.  О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от

25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила землепользования и застройки городского

округа «город Якутск» (о внесении изменений в Карту градостроительного зонирования по

заявлениям физических и юридических лиц)

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики – главного архитектора города Якутска

7.  О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от

25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила землепользования и застройки городского

округа «город Якутск» (о внесении изменений в классификатор)

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики – главного архитектора города Якутска

8.  О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, элементам

планировочной структуры на территории городского округа «город Якутск»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики – главного архитектора города Якутска

9.  О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»
 Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

10  О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-экономической сфере

города Якутска»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов Окружной

администрации города Якутска

11. О награждении знаком отличия «За заслуги перед здравоохранением города

Якутска»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

12.  О награждении знаком отличия «За вклад в развитие социальной защиты

населения города Якутска»
Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

13.   О награждении знаком отличия «Почетный строитель города Якутска»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Северины Владимировны Архиповой, начальника Департамента

градостроительства Окружной администрации города Якутска

14.  О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования столицы»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алексея Климентьевича Семенова, начальника Управления образования Окружной

администрации города Якутска

15.  О награждении Знаком отличия «За вклад в развитие физической культуры и

спорта города Якутска»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Константина Семеновича Бурцева, начальника Управления физической культуры и

спорта Окружной администрации города Якутска

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                                  А.Н. Семенов

г. Якутск

17 июня 2020 г.

РЯГД-17-1*